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معدوم سازی 120 هزار مرغ بیمار
بناب- خبرنگار کیهان: فرماندار بناب از معدوم ساختن 120 هزار قطعه 
مرغ به دلیل ابتلا به بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در این شهر خبر داد.

ولی الله فرج اللهی گفت: در 3 واحد مرغداری بناب نمونه هایی از بیماری 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان شناســایی شد و برای پیشگیری از انتشار این 

بیماری 12 هزار قطعه مرغ معدوم شدند.
وی افزود: اکنون هیچ جای نگرانی از انتشار بیماری آنفلوانزای فوق حاد 
پرندگان در واحدهای تولیــدی بناب وجود ندارد و این بیماری کاملا مهار 
شده است.فرمانداربناب از شرکت های بیمه خواست فورا خسارت وارد شده 

به مرغداران را پرداخت کنند.
مسمومیت 23 کارگر با گاز

ساوه - ایرنا: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی ساوه گفت: 
گاز منو اکســید کربن 23 کارگر شــرکت سیمان زرندیه را مسموم و راهی 
بیمارستان کرد.نعمت الله عزیزی افزود: این حادثه حدود ساعت 5 صبح دیروز 
رخ داد و امدادگران مصدومان را به بیمارستان های مدرس و تامین اجتماعی 

ساوه منتقل کردند و تنها دو نفر در بیمارستان بستری شدند 
وی بیان کرد: علت این حادثه توسط کارشناسان در دست برسی است.

حمله سگ ها به شتر مرغ
بیرجند- خبرگزاری فارس: رئیس  دامپزشکی شهرستان خوسف گفت: 
حمله ســگ های ولگرد به یک مزرعه پرورش شــتر مرغ در دهستان خور 

شهرستان خوسف موجب خسارت شد.
رضا محمودی افزود: دراین حمله سگ های ولگرد یک قطعه شترمرغ را 

دریدند و تعداد دیگری را زخمی کردند.
وی تصریح کرد: حمله ســگ ها به مرزعه پرورش شترمرغ باعث ایجاد 
وحشــت ساکنان این منطقه از شیوع بیماری های مشترک انسان و حیوان 

شده است
قاچاق لوازم آشپزخانه 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی میاندوآب اظهار داشت: ماموران 
انتظامی این شهرستان هنگام گشت زنی در محور میاندوآب به تبریز به یک 

دستگاه خودرو وانت مشکوک شدند و آن را متوقف ساختند.
سرهنگ حسن شیخ نژاد افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو تعداد 2 
هزار و 102 قلم انواع لوازم آشپزخانه قاچاق از این خودرو کشف و ضبط کردند.
فرمانده انتظامی میاندوآب با بیان اینکه ارزش مالی کالای مکشوفه 750 
میلیون ریال برآورد شده است ، اظهارداشت: در این خصوص یک نفر دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده مقدماتی راهی مراجع قضائی شهرستان میاندوآب شد.

مرگ در خواب
گرگان- ایرنا: یک زوج جوان 30 ســاله در روستای زیارت گرگان بر اثر 

استنشاق گاز منوکسید کربن به کام مرگ فرو رفتند.
مدیرکل پزشــکی قانونی گلستان افزود: طبق نظر کارشناسان پزشکی 
قانونی، خروجی محدود و نامناســب آبگرمکــن این منزل باعث خروج گاز 

منوکسید کربن و خفگی این زوج جوان شده است.
حسین زارعی اظهار داشت: پیکر این زوج برای بررسی بیشتر به پزشک 

قانونی گرگان منتقل شد.
کشف انبار کالا

شیراز- خبرگزاری تسنیم: جانشین فرمانده انتظامی استان فارس اظهار 
داشت: ماموران این فرماندهی از دپوی کالاهای قاچاق در یک انبار در حومه 
شهرستان نورآباد مطلع شــدند و بررسی این موضوع را در دستورکار خود 
قراردادند.سرهنگ علی ذوالقدری افزود: ماموران محل دپوی کالای قاچاق 
واقع در یک شهرک صنعتی را شناسایی کردند و با هماهنگی مقام قضائی 

آنجا را مورد بازرسی قراردادند.
وی گفت: در این بازرســی مقدار قابل توجهی کالای قاچاق شامل انواع 
وسایل برقی آشپزخانه، تبلت، وسایل آرایشی و ابزارآلات کشاورزی کشف شد.

سرهنگ ذوالقدری با بیان اینکه ارزش این محموله کالای قاچاق کشف 
شــده 30 میلیارد ریال برآورد شده است، خاطرنشان کرد: تحقیقات پلیس 

برای دستگیری قاچاقچیان ادامه دارد.
بازداشت برادران کلاهبردار

رشت- خبرنگار کیهان :فرمانده نیروی انتظامی لنگرود اظهارداشت: به 
دنبال دریافت خبری مبنی بر فعالیت 2 جاعل اســناد در سطح شهرستان 

لنگرود، بررسی موضوع در دستورکار ماموران این شهرستان قرار گرفت«
سرهنگ حسین نیک فرد افزود: کارآگاهان در تحقیقات خود موفق شدند 

متهمان را شناسایی و طی عملیاتی دستگیر کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه متهمان 2 برادر 25 و 27 ساله هستند، افزود: 
متهمان با صحنه ســازی و ایجاد تصادف ساختگی و از طریق سندسازی در 
مجموع مبلغ 49 میلیون و 500 هزار ریال از بیمه کلاهبرداری کرده بودند.

به گفته فرمانده نیروی انتظامی شهرســتان لنگرود افراد دستگیرشده 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.

قتل در افغانستان دستگیری در زاهدان
زاهدان- خبرنگارکیهان: رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان گفت: 
ماموران این فرماندهی از طریق پلیس بین الملل ایران، مطلع شدند دو نفر 
که به جرم قتل تحت تعقیب پلیس بین الملل افغانستان هستند، در زاهدان 

مخفی شده اند.
 ســرهنگ ابراهیم ملاشاهی افزود: کارآگاهان موفق شدند این متهمان 
را که در یکی از محله های زاهدان مخفی شــده بودند شناســایی و آنها را 

دستگیر کنند. 
وی با بیان اینکه متهمان دستگیرشده 52 و 21 سال سن دارند، تصریح 
کرد: در تحقیقات تخصصی پلیس، متهمان به قتل مردی 55 ساله به دلیل 
اختلافات ملکی در ولایت نیمروز افغانســتان اعتراف کرده و پس از تکمیل 

تحقیقات تحویل اینترپل ایران شدند.
صید شکارچیان در فضای مجازی 

سنندج- ایرنا: رئیس اداره محیط زیست شهرستان بانه گفت: انتشار فیلم 
شکار در فضای مجازی تلگرام منجر به دستگیری 2شکارچی متخلف کبک 

در این شهرستان شد.
محمد دلســوز میرزایی افزود: این شکارچیان متخلف یک ماه پیش در 
روســتای آلوت بانه چهار قطعه کبک را شکار کرده بودند و فیلم کوتاهی از 

نحوه شکار آنها در فضای مجازی تلگرام منتشر شده بود.
وی اضافه کرد: با بازبینی و بررسی فیلم این شکارچیان غیرمجاز کبک 
شناســایی و پرونده این متخلفان جهت رســیدگی و صدور حکم به مراجع 

قضایی ارجاع شد.
انبار داروهای غیرمجاز لو رفت

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی زاهدان گفت: به دنبال کسب 
خبری مبنی بر نگهــداری داروهای غیرمجاز در یک واحد انباری، تیمی از 

کارآگاهان بررسی این موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
ســرهنگ علی عارف نژاد با اشاره به شناسایی انبارمزبور توسط ماموران 
اظهارداشت: کارآگاهان با حکم قضایی وارد انبار مذکور شدند و در بازرسی 
از آنجا بیش از 78 هزار و 500 عدد انواع قرص و کپسول های گیاهی غیرمجاز 
خارجی، مقدار زیادی شــربت گیاهی و مقدار 150 کیلوگرم گرز خشــک 
خشخاش که در تهیه داروهای غیرمجاز از آن استفاده می شود، کشف کردند.

فرمانده انتظامی زاهدان خاطرنشــان کرد: در همین راســتا یک متهم 
دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضائی شد.
کشف تلویزیون قاچاق

ایلام- خبرگزاری تســنیم: جانشــین فرماندهی انتظامی استان ایلام 
اظهارداشــت: ماموران انتظامی شــهر ایلام از فعالیت یک قاچاقچی لوازم 
خارجی دراین شهر آگاه شدند و دستگیری او را در دستورکار خود قراردادند.

سرهنگ حســن کاظمی افزود: ماموران طی عملیاتی موفق شدند فرد 
مذکور را هنگامی که قصد داشــت بایک دســتگاه خودروی پژو پارس یک 

محموله قاچاق را جابجا کند، دستگیر کردند.
جانشین فرماندهی انتظامی استان ایلام خاطرنشان کرد: در بازرسی از 
خودرو متهم، تعداد 16 دستگاه تلویزیون آل ای دی شامل 49 اینچ،42 اینچ و 
32 اینچ قاچاق کشف و متهم پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

به رغم تشویق دولت چین برای فرزندآوری، 
بیش از نیمی از خانوارها در این کشور گفته اند 
که تمایلی به داشتن فرزند دوم به دلیل تشدید 

آلودگی هوا ندارند.
بــه گزارش ایرنا، در نظرســنجی که به تازگی 

توســط فدراسیون سراســری زنان چین از میان 10 هزار زوج در مناطق 
مختلف کشــور انجام شده، نتایج بدست آمده نشان می دهد، تمایل آن ها 
برای داشتن فرزند دوم بسیار پایین است.آنان گفته اند: دولت نیز در این 
زمینه خیلی دیر اقدام کرده و پس از بیش از سه دهه به مردم اجازه داده 
اســت فرزند دوم داشته باشند، ولی الان شــرایط برای خانوارها مناسب 
نیست.گفتنی است، از ســال 2013 میلادی دولت به برخی خانوادها با 
شرایط خاص اجازه داد تا فرزند دوم داشته باشند، اما پس از آن به همه 
خانواده ها چنین امکانی داده شــده است.آماری که فدراسیون سراسری 
زنان چین منتشر کرده است، نشان می دهد دستکم 150 میلیون خانوار 

در چین فقط یک فرزند دارند.
آن طور که بررســی ها حکایت می کند، اینکــه هر چقدر وضع مالی 
خانواده ها بهتر شــده گرایش آن ها به داشــتن فرزند کمتر شده است و 

ثروتمندان برای فرزندآوری بسیار بی علاقه هستند.
تا پیش از ایــن اصلی ترین دلایل برای نیاوردن فرزند دوم، بالا بودن 
هزینه های زندگی، آموزش و پرورش و همچنین بهای مسکن بود. اما حالا 
آلودگی هوا هم به آن افزوده شده است.نظرخواهی در میان 10 هزار زوج 
در 10 اســتان چین انجام شده است و 53.3 درصد گفته اند نمی خواهد 
فرزند دوم داشته باشند.این در شرایطی است که در برخی شهرهای بزرگ 
از جمله پکن پایتخت چین که بالغ بر 20 میلیون جمعیت دارد، بیش از 

60 درصد گفته اند تمایلی به داشتن فرزند دیگری ندارند.
از ســال 2014 میلادی که قانون دو فرزندی تصویب شد، کمیسیون 
تنظیم خانواده پکن پیش بینی کرد در این شهر 2 میلیون کودک متولد 
خواهد شــد، اما تاکنون فقط 470 هزار نوزاد به دنیا آمده است.همزمان 
در سراســر چین هم پس از اجرای مقررات در ســال 2015 میلادی 16 
میلیون و 550 هزار نوزاد متولد شــده اســت که 320 هزار تولد کمتر از 

یک سال قبل از آن است.
جمعیت چین که اکنون بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون نفر است، 
به سرعت پیر می شود و نیروی کار این کشور نیز با شتاب قابل توجهی در 
حال کاهش است.دولت چین با تصویب قانونی در سال 1982 داشتن بیش 
از یک فرزند را برای خانواده ها ممنوع کرده بود و همین اقدام ســبب پیر 
شدن جمعیت این کشور شده است.بر اساس بررسی ها، چنان چه اجرای 
قانــون تک فرزندی تــداوم می یافت، بیش از 30 درصد جمعیت چین تا 

سال 2050 بیش از 60 سال داشتند.

یک شــهروند اهل کشور چک که به 
»کثیف ترین مرد اروپا« معروف شده بود، 

در مزرعه دورافتاده ای از دنیا رفت.
بر اساس گزارش ســان، این مرد 60 ساله، 
»ایدویک دولیزال«نام داشت که از بیماری روانی 

رنج می برد.
وی علاقــه شــدیدی به  
ســوزاندن وســایل داشت و 
جمع  را  خاکســترها  سپس 
می کرد و روی آن می خوابید.

ایــن مــرد در مزرعــه 
روســتای  در  دورافتــاده ای 
»چروانــی« واقع در شــمال 
مرکز جمهوری چک زندگی 

می کرد.
وی به سوزاندن لاستیک، 
پلاستیک و همه وسایل خود 

عادت داشت و سپس خود را به خاکستر آن ها آغشته می کرد؛ به همین 
دلیل همه بدن وی به جز سفیدی چشمانش سیاه بود.

بر اساس این گزارش، وی در یک دوره با یارانه دولت چک زندگی 
می کــرد، اما دولت از ترس اقدامات وی مبنی بر ســوزاندن پول ها، 
حمایت مالی را به وعده غذایی روزانه تبدیل کرد که شهردار منطقه 

به دست وی می رساند.
اما یک روز که وی برای دریافت وعده روزانه اش از یکی از مغازه های 

روستا تاخیر کرد، مردم از مرگ وی آگاه شدند.
»دولیزال« ســال 2012 به گروهی که فیلم وی را ساخته بودند، 
گفته بود پس از گذراندن مدت زمانی در زندان به دلیل نداشتن کارت 

شناسایی، از منزل یکی از نزدیکانش به این مزرعه منتقل شده بود.
وی گفته بود پدر و مادرش مرده اند و علی رغم اینکه دارای هشت 

خواهر و برادر است، اما با هیچ یک از آنان ارتباط ندارد.

یک مرد تایلندی 42 ســاله به علت 
داشــتن پایی به اندازه پــای فیل، توجه 
شبکه های اجتماعی را به خود جلب کرده 

است.
به گزارش میــرور، به تازگی اخباری دربارۀ 

یک مرد تایلندی که پایی 
بــه اندازه پــای فیل دارد، 
منتشر شده است. این مرد 
مجبور است هنگام راه رفتن 
درد زیــادی را تحمل کند 
و ممکــن اســت در آینده 

فلج شود.
نامفت« 42  »بونتینگ 
ساله بیش از یک دهه است 
که از بیماری »لنفادنوپاتی« 
لنفادنوپاتی  می بــرد.  رنج 
یا تــورم غدد لنفاوی نوعی 
بیماری است که در آن یک 
غده واحد یا تعدادی از غدد 

تحت تأثیر قرار می گیرند و متورم می شوند. این تورم به دلیل عفونت 
باکتریایی یا ویروسی رخ می دهد و معمولا دردناک است.

یــک راهب بودایی تایلندی که معمولا به یاری فقرا و افراد بیمار 
می شتابد، برای کمک به این شخص، در رسانه های اجتماعی درخواست 

کمک کرده است.
همســر »بونتینگ« مجبور است با درآمد روزانه 250 بات تایلند 
)5/50 پوند( خرج خانواده را بدهد، اما بیشــتر این پول صرف دارو و 

درمان »بونتینگ« می شود.

سرویس اجتماعی-
 بــا وجود بارش باران ، دیروز هم شــاخص های 
آلودگی هوای ســازمان کنترل کیفیت هوا از آلوده 

بودن هوای شهر تهران خبر می داد.
این در حالی اســت که به گفته سازمان هواشناسی از 
شب گذشــته تاکنون حدود 13 میلی متر باران در تهران 
باریده که این مقدار بارش برای منطقه خشکی چون تهران 
رقم بالایی اســت و انتظار می رفت در کاهش آلودگی تاثیر 
بســزایی داشته باشد. اما چرا با این وجود هم چنان شرایط 

هوای تهران ناسالم است؟
سیدمحمد فخار مدیر رسانه ای شرکت کنترل کیفیت 
هــوای تهران در این باره به خبرنگار ما گفت: موضوع مهم 
در مورد آلودگی هوا شاخص غلظت آلاینده هاست که این 

شاخص روزانه اعلام می شود. 
وی افزود: میزان غلظت آلاینده ها هر روز ســاعت 11 
پس از ارزیابی شــاخص های به دست آمده از ایستگاه های 
کنترل کیفیت هوای تهران و ایستگاه های سازمان محیط 
زیست جمع آوری و ســاعت 11 هر روز اعلام می شود که 
عدد آن نیز عدد مشــخص است. اما مشکل این جاست که 
آلاینده ها فقط با بــاران از بین نمی روند و به همین دلیل 

با وجود بارش های چند روز اخیر

چرا هوای تهران همچنان ناسالم است؟
اســت که هوای تهران پس از بارش های اخیر همچنان در 

وضعیت ناسالم قرار دارد.
وی دوای درد آلودگی هوای تهران را باد و رفع وارونگی 
دانســت و گفت: اصولا بعد از بارش ها با وارونگی دما مواجه 
می شویم که مانع پاک شدن هوا می شود که به آن پایداری 
هــوا می گویند. در حالی که با وزش باد در یک روز یا چند 

ساعت آسمان پاک می شود. فخار دربارۀ علت جابه جا نشدن 
هــوای تهران و پدیده وارونگی گفت: در حال حاضر هوای 
تهران نه خیلی گرم است و نه خیلی سرد و این دقیقا ورژنی 
اســت که آلودگی هوا را تشــدید می کند و باعث می شود 
توده   های هوا جابه جا نشوند و 2 هزار تن آلودگی که روزانه 

در تهران تولید می شود، در سطح شهر باقی بماند.

مدیر رســانه ای شرکت کنترل کیفیت هوا با بیان این 
کــه دلیل آلودگی هوای دیروز تهران دقیقا به همین علت 
است، گفت: اگر باد بوزد شرایط هوای تهران بهتر می شود. 
فخار گفت: یکشــنبه شرایط هوای تهران بهتر بود، اما 
روز شنبه آلودگی هوا بسیار بالا و غلطت آلاینده ها 77 بود 
و ناسالمی هوا به تمام گروه ها رسید در حالی که حد وسط 
غلظت آلاینده ها باید عدد 35 باشــد، به همین علت باران 

نتوانست هوای تهران را پاک کند.
وی با بیان این که ســرعت باد بــرای پاک کردن هوا 
باید مؤثر باشــد، افزود: باد مؤثر باید بالای 30 کیلومتر در 
ساعت باشــد، اما باد مؤثر دیروز 7 کیلومتر در ساعت بود 

که خیلی کم است. 
فخار دربارۀ علت جا به جا نشدن هوا در روزهای اخیر 
اظهار کرد: وقتی وارد 6 ماه دوم ســال می شویم، هوا باید 
سرد باشد، منتهی در پاییز این اتفاق نمی افتد و شرایط برای 
ساکن شدن هوا و وارونگی دما آماده می شود. یعنی هوای 
پایین گرم و باقی می ماند و هوای سرد که بالاست جابه جا 
نمی شود از این رو آلودگی پایدار در سطح شهر باقی می ماند 

و شاهد چنین وضعیتی هستیم.

مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی از 
ورود سامانه بارشی جدید و کاهش 4 تا 7 درجه ای 

دما در شمال شرق طی امروز خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، 
احد وظیفه با بیان اینکه تا ظهر امروز به تناوب در مناطق 
جنــوب غرب، بخش هایی از مرکــز، دامنه های زاگرس 
مرکزی، دامنه های البرز مرکزی و شرقی و بخش هایی از 
شمال شرق بارش باران، در نقاط سرد سیر بارش برف و در 
مناطق جنوبی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود، 
افزود: از بعدازظهر امروز با ورود سامانه بارشی دیگری به 
کشور، بارش برف و باران و وزش باد در استان های واقع 

در غرب، برخی نقاط شــمال غرب، جنوب غرب، مرکز، 
دامنه های رشــته کوه البرز و بخش هایی از شمال شرق 
رخ خواهد داد که در استان های جنوبی با رعد  و برق نیز 
همراه خواهد بود. به گفته وظیفه، فردا به تدریج از میزان 
بارش در شمال غرب و غرب کاسته شده و این سامانه در 
بخش هایی از مرکز، دامنه های البرز مرکزی و شــرقی و 
شمال شرق فعال بوده و اواخر فردا از کشور خارج می شود. 
وی خاطرنشان کرد: امروز کاهش نسبی دما بین 
4 تا 7 درجه در شــمال شــرق رخ خواهد داد و فردا 
وزش باد نســبتاً شدید در شمال شرق و شرق کشور 

پیش بینی می شود.

ورود سامانه بارشی جدید و کاهش دما در شمال شرق از امروز

ســخنگوی وزارت بهداشــت از دستور کتبی 
رئیس جمهور درباره منابع سهم درمان بیمه کارگران 

و بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ایرج حریرچی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: رئیس جمهور دستور 
کتبــی داد تا »9 بیســت و هفتم« منابع ســازمان تامین 
اجتماعی )سهم درمان کارگران و بیمه شدگان سازمان تامین 
اجتماعی( در حســابی مستقل و قابل نظارت مستقیم نهاد 
ریاست جمهوری باشد، به این ترتیب که حق بیمه کارگران 
به طور کامل و به موقع در حوزه سلامت و برای کارگران و 

بیمه شدگان تامین اجتماعی هزینه شود.
حریرچی با اشــاره به نتایج بررســی و تلاش های بین 

بخشی برای رسیدگی به مشکلات تنفسی مردم خوزستان، 
افزود: با اولین باران در اســتان خوزستان مشکلات تنفسی 
برای مردم به وجود می آمد اما امســال تعداد مراجعه مردم 
این اســتان به مراکز درمانی از 56 هزار در سال 94 به 

26 هزار نفر رسیده است.
 وی با بیان اینکه تحقیقات نشــان داد مراجعان زمینه 
آســم و آلرژی دارند و آزمایش های نمونه برداری از باران ها 
PH اسیدی بودن آن را تایید نکرد، گفت: بررسی ها نشان داد 
برای فضای سبز خوزستان از درختانی به نام کنه کارپوس 
یا همان مورد آمریکایی اســتفاده می شود که سرعت رشد 
خوبی دارد و چون بومی نیســت گرده افشانی آن در پاییز 

صورت می گیرد.

 سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: با اولین بارش 
پاییزی گرده های این درخت ها خیس می شود و می ترکد و 
ذرات معلق 2/5 میکرون تا 10 و 15 میکرون منتشر می شود 

که باعث مشکل تنفسی می شود.
حریرچی با اشــاره به فعالیت های صورت گرفته برای 
کاهش این موارد، گفت: کاهش غلظت مواد آلرژن با هرس 
گیاهان مدنظر، تجویز درمان پروفیلاکسی در افراد مستعد 
و اطلاع رسانی گسترده در سطح جامعه باعث کاهش 88 و 
نیم درصدی مراجعات با مشکلات تنفسی به مراکز درمانی 
پس از اولین بارش پاییزی در اهواز شد، در دزفول نیز تعداد 
مراجعات از 459 به 53 نفر در ســال جاری رســید و هیچ 

مورد فوتی گزارش نشد.

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد

دستور رئیس جمهور
مدیرکل آموزش و مشارکت های مردمی سازمان  برای تعیین هزینه کرد اعتبارات درمان تامین اجتماعی

حفاظت محیط زیست از اعطای وام 10 میلیون تومانی 
برای خرید موتورسیکلت برقی به منظور جلوگیری از 

آلودگی هوا خبر داد.
محمد درویش به خبرگزاری صدا و ســیما گفت: طی 
جلســاتی که با برخی از بانک های کشــور برای پرداخت 
وام درخصوص خرید موتورســیکلت های برقی برگزار شد، 
خوشبختانه هم اینک صندوق قرض الحسنه بانک رسالت 
که مورد تایید بانک مرکزی است اعلام آمادگی کرده است 
وام تا سقف 10 میلیون تومان به متقاضیان خرید دوچرخه 

و موتورسیکلت برقی اعطا کند.
درویــش ادامه داد: این وام بــدون دریافت کارمزد به 
متقاضیان پرداخت می شــود و مــدت بازپرداخت آن بین 
12 تا 18 ماه اســت .وی افزود: هموطنانی که قصد خرید 
 M.BAZAR.IR موتورسیکلت برقی و دوچرخه دارند به سایت
مراجعه و نوع دوچرخه یا موتورسیکلت خود را انتخاب کنند 
و بعد از گرفتن رسید خرید موتورسیکلت و با داشتن یک 
حساب بانکی قرض الحسنه رسالت به بانک مراجعه کنند 
تا مراحل اعطــای وام صورت پذیرد، ضمن اینکه جزئیات 

درخواست وام را بانک قرض الحسنه اعلام می کند.

اعطای وام 10 میلیونی 
برای خرید موتورسیکلت برقی 

رئیس فرودگاه سبزوار گفت: یک فروند هواپیمای 
فوق سبک تفریحی که توسط بخش خصوصی با نام 
»آزیتا« طراحی و در حال آزمایشهای زمینی بود دیروز 

از باند خارج شد و سقوط کرد.
علی اصغر روشــن در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
هواپیمای آزیتا از چند هفته پیش در حال انجام آزمایشهای 

مربوطه و طی مراحل نهایی بوده است.
وی ادامه داد: دیروز این هواپیما در زمانی که خلبان در 
حال آزمایش زمینی آن بود در حاشیه باند دچار سانحه شد 

و در قسمت خاکی آن به زمین برخورد کرد.
رئیس فرودگاه ســبزوار گفت: با اقدام به موقع و سریع 

آتش نشانی و واحد ایمنی زمینی فرودگاه، خلبان از هواپیما 
به بیرون منتقل شــد و بلافاصله علائم حیاتی وی کنترل و 
برای انجام مراحل درمانی به بیمارستان انتقال یافت. خلبان 

مجروح شده اما شرایط وی خیلی وخیم نیست.
وی افــزود: این هواپیما متعلــق به بخش خصوصی با 
گنجایش چهار سرنشین است که مجوزهای لازم را دریافت 
کرده بود و طی مکاتبات انجام شــده با سازمان هواپیمایی 
کشوری قرار بود آزمایشــهای اولیه آن در فرودگاه سبزوار 

انجام شود.
روشن گفت: بخشی از آزمایشهای مربوطه انجام شده بود 
و امروز هنگام تستهای زمینی این هواپیما دچار سانحه شد.

سقوط هواپیمای فوق سبک در سبزوار

تاثیر مخرب  بــا رد  نایــب رئیس مجلس 
پارازیت ها بر سلامت افراد، گفت: اگر مسئولان 
ادعای تازه ای در این باره دارند، در کمیســیون 
بهداشت حاضر شوند و مستندات خود را ارایه 

دهند.
مســعود پزشــکیان با یادآوری اظهارات معاون 
تحقیقــات و فناوری وزارت بهداشــت مبنی بر تاثیر 
پارازیت ها در ابتلا به سرطان، به خانه ملت گفت: در 
مجلس گذشته مسئولان مربوطه گزارش هایی در زمینه 
نقش پارازیت ها بر سلامت افراد به کمیسیون بهداشت و 
درمان ارایه کردند که این گزارش همه ادعاها مبنی بر 
تاثیرگذاری پارازیت ها در بروز سرطان ها را رد می کرد.
پزشکیان ادامه داد: بر اساس گزارش های مذکور 
مســتندات و شــواهدی مبنی بر ســرطان زا بودن 
پارازیت ها وجود ندارد اما اگر حرف و ادعای تازه ای در 
این زمینه وجود دارد درخواست می شود تا مسئولان 
در کمیســیون بهداشت حضور یابند و این مستندات 

را ارایه دهند.
وی افزود: تا زمانی که صحت ادعای تاثیر پارازیت ها 
بر سلامت افراد مشخص نشود نمی توان از مسئولان 
مربوطه سؤال کرد اما اگر مدارکی چنین اظهاراتی را 
اثبات می کند باید ارایه شده تا بتوان پیرامون آن وارد 

عمل شد و از مسئولان پرسش هایی را مطرح کرد.
وزیر اســبق بهداشــت گفت: بر اساس اطلاعات 
تکنیکی ارایه شده در کمیسیون بهداشت، اعلام شد 
که اگر فاصله پارازیت ها با افراد بیشتر از دو متر باشد 
تاثیر خود را از دســت می دهد این درحالی است که 
امروزه عنوان می شود امواج موبایل نیز بر سلامت افراد 
تاثیرگذار بوده و شدت آن از پارازیت ها نیز بیشتر است 
لذا اگر قرار باشــد تاثیر پارازیت ها مشخص شود لازم 

است تاثیر امواج موبایل نیز مورد بررسی واقع شود.

پزشکیان:

شواهدی مبنی بر سرطان زا 
بودن پارازیت ها وجود ندارد

رئیس پلیس راهور تهران گفت: با تمامی خودروهای 
شخصی و غیرمجاز که وارد پایانه های مسافربری شوند 

برابر قانون برخورد خواهد شد.
سردار مهماندار در گفت وگو با فارس از آغاز طرح برخورد 
با مسافربرهای شخصی و غیر مجاز در پایانه های شهر تهران 
خبر داد و گفت: در راستای ساماندهی حمل و نقل مسافر و 
برخورد با مسافربرهای شخصی و غیرمجاز در پایانه های شهر 
تهران، این طرح به مرحله اجرا درآمده است و بر این اساس 
با تمامی خودروهای شخصی و غیرمجاز که وارد پایانه های 

مسافربری شوند برابر قانون برخورد خواهد شد. 
وی با اشــاره به دوربین هایی که برای برخورد با ورود 
خودروهــای شــخصی و غیرمجــاز در ورودی پایانه های 
تاکســیرانی نصب شده، افزود:  علاوه بر دوربین ها، مأموران 
راهور در تمام پایانه های تاکسیرانی نیز مستقر شده و نسبت 

به اعمال قانون این تخلف اقدام خواهند کرد. 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ بیان کرد: 
در اجرای این طرح تمام خودروهای غیرمجاز اعم از پلاک 
تهران و شهرســتان جریمه خواهند شد و اجرای این طرح 

در روزهای آتی نیز ادامه خواهد داشت.
مهماندار با بیان اینکه تنها تاکســی ها مجاز به ورود به 
پایانه های تاکسیرانی هستند، تصریح کرد: این تخلف برابر 
قانون توقف وســایل نقلیه در ایستگاه وسایل حمل و نقل 
عمومی 30 هزار تومان و حمل مســافر توسط خودروهای 
شخصی و غیرمجاز نیز 30 هزار تومان جریمه در پی دارد، 
بنابراین اگر خودرویی شــخصی وارد پایانه شده و اقدام به 
مسافربری هم بکند در مجموع 60 هزار تومان جریمه خواهد 
شد.به گزارش تسنیم، پایانه های شهید نظری، میدان تهرانی 
مقــدم، میدان صنعت، مترو میرداماد، ســه راه ضرابخانه، 
فرهنگسرای اشــراق، مترو تهرانپارس و پایانه سیدخندان 

تحت پوشش این طرح قرار دارند.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان مرکزی 
گفت: تلفات پرندگان مهاجر و آبزی براثر آنفلوانزای 
فوق حاد در تالاب میقــان اراک به یک هزار و 22 

قطعه رسید.
حسینعلی ابراهیمی کارنامی افزود: شمار تلفات پرندگان 
در تالاب میقان بر اثر آنفلوآنزا بیش از این است و با تلاش 
ماموران تاکنون یک هزار و 22 لاشه جمع آوری و به صورت 

بهداشتی دفن شده است.
وی بیان کرد: باتلاقی بودن تالاب میقان اراک شرایط را 
برای جمع آوری لاشه های پرندگان بسیار دشوار کرده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی ادامه داد: 
خسارت وارد شده در خصوص تلف شدن پرندگان مهاجر 
تالاب میقان به معنای واقعی غیرقابل محاســبه است زیرا 

تنوع زیستی قیمت ندارد.
ابراهیمــی کارنامی اظهار کرد: بــا اعلام نمونه مثبت 
آنفلوآنزای فوق حــاد پرندگان در تالاب میقان اراک تمام 
اقدامات لازم در خصوص مقابله با این بیماری به کار گرفته 

شد و همچنان ادامه دارد.
حســینعلی ابراهیمی کارنامی افزود: قرارگاه عملیاتی 

دو قاچاقچی کالا به پرداخت بیش از 
5/5 میلیارد ریال جریمه محکوم شدند.

بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل تعزیرات 
حکومتی اســتان تهران،دو نفر بــه جرم ارتکاب 

قاچــاق مقادیر زیــادی پوشــاک،کیف وکفش و 
کمربند خارجی علاوه بر ضبط کالای مکشــوفه، 
به پرداخت 5 میلیارد و 597 میلیون ریال درحق 

دولت محکوم شدند.

فرمانده انتظامی آذربایجان غربی با اشــاره به 
انسان در گروگانگیری روز شنبه  قاچاقچی  ناکامی 
ارومیه گفت: عامل گروگانگیری با واکنش سریع پلیس 

آگاهی دستگیر شد.
ســرتیپ ناصر اصلانی در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا 
افزود: ماموران پلیس آگاهی در پی دریافت گزارشی از مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع گروگانگیری در محله 
ویلاشهر ارومیه در سریع ترین زمان ممکن در محل حاضر 

شدند و عامل این گروگانگیری را دستگیر کردند.
وی با اشاره به اینکه فرد دستگیر شده به فعالیت در امر 
قاچاق انســان و ارتباط با باندهای بین المللی اعتراف کرده 
اســت، گفت: فرد گروگان گرفته شده نیز با کمک عوامل 

انتظامی در سلامت کامل به خانواده اش تحویل داده شد.
آدم ربایی از جمله جرایــم نادر در آذربایجان غربی به 
شــمار می رود و در یک سال گذشــته جرم مشابه در این 

استان رخ نداده است.

مدیرکل تألیف کتاب های کمک درسی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: تدریس کتاب های کمک 
درسی فاقد هولوگرام استاندارد سازمان پژوهش 

و برنامه ریزی درسی در مدارس ممنوع است.
محمد ناصری به خبرگزاری صدا و ســیما گفت: 
این کتاب ها فاقد ارزش علمی اســت و معلمان مجاز 

به تبلیغ و تدریس آنها در مدارس نیستند.
ناصری با اشــاره به اینکــه 40 درصد کتاب های 
کمک درســی موجود در بازار غیراســتاندارد و فاقد 
ارزش علمی است گفت: به ناشرین این کتاب ها تذکر 

کتبی و شفاهی داده شده است.
وی تأکید کرد: برخی ناشــران کتاب های کمک 
درسی در جلد کتاب های خود عنوان »کتاب مناسب 
از نظر وزارت آموزش و پرورش« را درج می کنند که 
این نیز تخلف است و مدارس و خانواده ها فریب این 

تبلیغات را نخورند.
مدیرکل تألیف کتاب های کمک درســی وزارت 
آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: تبلیغ هر نوع کتاب 
کمک درسی و نرم افزار و وسایل آموزشی در رسانه ها 

و جراید باید با مجوز وزارت آموزش و پرورش باشد.
ناصری تصریح کــرد: برخی از کتاب های کمک 
آموزشی حل المسائل و ســؤالات جمع آوری شده از 
آزمون های درسی هستند که نه تنها خلاقیت و نوآوری 
را در دانش آموزان از بین می برند بلکه سبب تشدید 

حافظه محوری در دانش آموزان می شوند.
وی افزود: روزانه 24 کتاب کمک آموزشی مناسب 
به کتابخانه های مدارس معرفی می شــود و انتخاب 
این کتاب ها برعهده معلمان مدارس است و انتخاب 
کتاب هایی غیر از این فهرست و حل سؤالات درسی 

آن تخلف محسوب می شود.

اســتان  انتظامی  فرماندهی  معاون عملیــات 
البرزگفت: براثر ریزش کوه درجاده کرج - چالوس 

4 نفرکشته شدند.
سرهنگ رضا نصرتی به خبرنگار ایرنا افزود: این حادثه 
در کیلومتر 13 جاده کرج -چالوس روبروی رستوران ارکیده 
رخ داده است.وی اضافه کرد: دراین حادثه یک تخته سنگ 
حدود 300 کیلوگرمی با یک دســتگاه خودروی پژو 206 

برخورد کرد و سبب مرگ افراد این خانواده شد.
نصرتی خاطرنشان کرد: باتوجه به فصل سرما و بارش 
برف وباران و کوهستانی بودن جاده کرج -چالوس و احتمال 
ســقوط سنگ رانندگان تاحد امکان ازمسیر های جایگزین 
استفاده کنند.شب یک شنبه 10 مورد ریزش سنگ در جاده 

کرج - چالوس رخ داد.

برخورد پلیس با مسافربرهای شخصی و غیرمجاز 
در پایانه های شهر تهران

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان
 در تالاب میقان اراک تلفات گرفت

ممنوعیت تدریس کتاب های 
کمک درسی فاقد هولوگرام 

در مدارس

رئیس  سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: مشمولان 
دارای فرزند معلــول حتی در صورت غیبت باز هم 

می توانند از معافیت استفاده کنند.
به گزارش فارس، سردار حمید صدرالسادات در خصوص 
قوانین جدید درخصوص معافیت افراد دارای فرزند معلول 
گفت: پیش از این در قانون آمده بود که افراد دارای فرزند 
معلول به شرط نداشتن غیبت می توانند از خدمت سربازی 
معاف شوند  اما اخیرا با تصمیم ستاد کل نیروهای مسلح و 
هماهنگی های انجام شده افراد مشمول دارای فرزند معلول 
حتی در صورت غیبت هم می توانند از معافیت استفاده کنند.
 تکذیب معافیت مشمولان و سربازان دارای افسردگی 
همچنین رئیس  اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای 
مســلح گفت: اظهاراتی که در مورد معافیت مشــمولان و 

سربازان دارای افسردگی منتشر شده، مورد تایید نیست.
سردار موســی کمالی با بیان اینکه تمامی مشمولان 
هنگام اعزام به سربازی توسط پزشکان معاینه تحت بررسی 
قرار گرفته و در این بررسی ها، بررسی روانی نیز روی آنان 
انجام خواهد شد، افزود: برابر قانون و آیین نامه های موجود 
تمامی مشمولان دارای افسردگی اعم از خفیف و شدید از 

سربازی معاف نمی شوند بلکه معاف از رزم خواهند شد.

معافیت مشمولان غایب 
دارای فرزند معلول 

بازداشت قاچاقچی انسان 
در ارومیه

ریزش کوه در جاده چالوس 
4 کشته برجای گذاشت

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در استان تشکیل شده و موارد با 
جدیت رصد می شود.وی بیان کرد: منطقه تالاب میقان اراک 
در قرنطینه کامل است و انتظار می رود مردم همکاری خوبی 

داشته باشند و به توصیه های صورت گرفته توجه کنند.
مدیرکل حفاطت محیط زیست استان مرکزی ادامه داد: 
درمــان خاصی را نمی توان برای این پرندگان انجام داد اما 
همه تلاش ها برای جمع آوری لاشه ها و جلوگیری از انتشار 

بیشتر این بیماری به کار گرفته شده است.
از اواسط آذرماه امسال آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در 
منطقه تالاب میقان اراک به عنوان یکی از زیستگاه های مهم 
پرندگان شیوع یافته و همچنان این بیماری تلفات می گیرد.
تالاب کویری میقان اراک زیســتگاه 140 گونه پرنده 
است و سالانه 90 گونه پرنده مهاجر وارد این تالاب می شود.
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